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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА СПОРТ ЗА 2014 ГОД.    

  
    

       
 
       СЕ  ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за усвојување на Програмата за спорт за 2014 година, што ja 
донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2014 година. 

 
 

 
Број 08-817/3                                                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2014 год.                                                                                                         Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                                  Никола Бакрачески, с.р.    
 
 
 

Врз основа нa  член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2014 година ја донесе 
следната : 

 
 

О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  ЗА  СПОРТ ЗА 2014  ГОД. 

 
 

 
Член   1 

СЕ УСВОЈУВА Програмата за  спорт за 2014  год. 
 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила  наредниот  ден од денот на објавување   во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
 
 
 
Број 07- 817/3                                                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2014 год.                                                                                                     Претседател, 
О х р и д                                                                                                               Гордана Коњановска, с.р. 
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ПРОГРАМА СПОРТ 2014 ГОДИНА 

Р.Б АКТИВНОСТ ОПИС  
Износ 

1 Санација и реконструкција на постојните  спортски објекти 
 

Подобрување на условите за 
спортски активности 

 
300.000 

2 Превоз на спортски екипи 
 

Организирано и постојано 
превезување на спортските екипи 

 
1.000.000 

3 Трансфер кон спортски клубови и здруженија 
 

Финансиска подршка во рамките на 
можностите за непречено 
одвивање на спортот. 

 
1.500.000 

4 

   
Реализација на Проект за осовременување на спорт и физичка 
култура   
 

Подобрување на физичката 
активност кај децата во 
претшколска и рано школска 
возраст. 

 
100.000 

5 Изнајмување спортски објекти 
 

Непречено и организирано 
користење на спортските објекти 
од страна на клубовите и поединци 

 
3.000.000 

6. Водени спортови 
 

Развивање на водените спортови 
во Охрид. 

 
100.000 

7 Поддршка на развојни спортски проекти 
 

Омасовување на спортот во 
општината. 

 
400000 

8 Награди и признанија за врвни спортски резултати 
 

Стимулирање за постигнување на 
резултати 

 
100000 

9 
Изградба на соблекувални, фудбалски терен,терен за одбојка на 
песок Билјанини извори 
 

Развивање на поединечни 
спортови во општината. 

 
600000 

10 
Отворање на училишни спортски клубови и подршка за 
учество во училишни лиги 
 

Полесно определување на децата 
за избор на спортска активност. 

50000 
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11 Катастар на спортски објекти 
 

Воведување евиденција на 
спортските објекти во општина Охрид 

50000 

12 
Поддршка на млади таленти и доделување стипенди за 
најдобрите  
 

Стимулирање на младите спортски 
таленти. 

100000 

13 „Спортско лето“ 
 

Одржување на повеќе спортски 
манифестации преку летниот период 
и со тоа привлекување на туристи. 

100000 

14 Спортско игралиште на песок (2013-2015)  
 

Развивање на поединечни спортови 
на песок. 

 
400.000 

15 Обновување на спортски Охрид 
 

Развивање на спортот во општина 
Охрид 

100000 

16 Маалски фудбал и баскет 
 

Подршка на интересот за учество на 
поголем број граѓани. 

50000 

17 Организирање турнири во мали спортови Омасовуање на спортот во општината 
50000 

18 Организирање н гимназијада Учество на 100 ученици во сите 
градови во републиката 

250000 

 
         Број 07- 817/3-1                                                                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
         31.01.2014 год.                                                                                                                                    Претседател, 
         О х р и д                                                                                                                                              Гордана Коњановска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКАТА ЗА  ИЗМЕНА НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА 

ОПШТИНАТА ОХРИД ЗА 2014 ГОДИНА    
  

    
       

       СЕ  ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за  измена на Одлуката за извршување на Буџетот на општината 
Охрид за 2014 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
31.01.2014 година. 

 
 
Број 08-817/4                                                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2014 год.                                                                                                           Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                                    Никола Бакрачески, с.р.    
 
 
 

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 
од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид 
на седницата, одржана на ден  31.01.2014 год.  ја  донесе следната: 
 
 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНА НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНАТА ОХРИД ЗА 2014 ГОДИНА 

 
 

Член 1 
 Со оваа Одлука се врши измена на Одлуката за извшување на Буџетот на општина Охрид за 
2014 година бр. 07-8330/34 од 30.12.2013 година. 
 

Член 2 
 Во уводот на Одлуката зборот „став 8 “ се заменува со зборот „ став 5 “. 
 
 

Член 3 
 Член 9 од Одлуката се менува и истиот гласи :  
 Исплатата на платите на вработените ќе се извршува во рамките на обезбедените средства во 
Буџетот, односно платите се утврдуваат за: избраните и именуваните лица, основицата за 
пресметување на плата е просечната исплатена месечна плата по вработен во Републиката за 
претходната година која е утврдена во износ од 25.726 денари по коефициент од 2,70, a за вработените 
кои имаат статус на државни службеници како и останатите вработени вредноста на бодот за платите 
за периодот од 01.01.2014 година до 30.09.2014 година изнесува 73,8 денари , а вредноста на бодот за 
платите за периодот од 01.10.2014 година до 31.12.2014 година изнесува 77,5 денари. 
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Член 4 
 Во член 15 од Одлуката по зборот „од“, зборовите „Агенција за администрација“ се заменуваат 
со зборовите „Министерство за информатичко општество“. 
 
                           Член 5 

Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во „Сл.гласник на општина 
Охрид“.  
 
 
 
 
Број 07- 817/4                                                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД  
31.01.2014 год.                                                                                                      Претседател, 
О х р и д                                                                                                                Гордана Коњановска, с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКАТА ЗА    ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА  ЗА  

ПРЕНЕСУВАЊЕ ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ - ДВИЖНИ ПРЕДМЕТИ  ОД ОПШТИНА ОХРИД НА  ЈП 
„ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“ ОХРИД  

  
    
 

        
       СЕ  ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за  измена и дополнување на Одлуката  за  пренесување правото 
на сопственост - движни предмети  од општина Охрид на  ЈП „Охридски комуналец“ Охрид, што ja 
донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2014 година. 

 
 
 
Број 08-817/5                                                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2014 год.                                                                                                         Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                                  Никола Бакрачески, с.р.    
 
 
 

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 
од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 8/07), Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 31.01.2014 год.  ја  донесе следната: 
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О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА  ЗА  ПРЕНЕСУВАЊЕ ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ - 
ДВИЖНИ ПРЕДМЕТИ  ОД ОПШТИНА ОХРИД НА  ЈП „ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“ ОХРИД 

 
 

 
Член 1 

 Со оваа Одлука се врши измена и дополнување на Одлуката за пренесување правото на 
сопственост-движни предмети од општина Охрид на ЈП„Охридски Комуналец“ Охрид бр. 07-6237/18 
од 29.10.2013 година. 
 

Член 2 
 Во насловот на Одлуката зборовите „ЈП „Охридски Комуналец“ Охрид“ се заменуваат со 
зборовите „ ЈП „Градски Гробишта“ Охрид “. 
 

Член 3 
 Член 1 од Одлуката се менува и гласи :  
 Се пренесува правото на сопственост од општина Охрид на  ЈП „ Градски Гробишта “ Охрид на 
следните движни предмети : 

 
Вид на средство Кол. Отпишана  

вредност 
Корисник 

 
 

Фрижидер 1 61.201,00 ЈП „Градски Гробишта“ Охрид 

Електричен шпорет 1 43.804,00 ЈП „Градски Гробишта“ Охрид 

Машина за мелење месо 1 38.022,00 ЈП „Градски Гробишта“ Охрид 

Електрична печењара 1 52.333,00 ЈП „Градски Гробишта“ Охрид 

Фритеза 1 21.314,00 ЈП „Градски Гробишта“ Охрид 

Фрижидер 1 36.048,00 ЈП „Градски Гробишта“ Охрид 

Луштилница 1 35.793,00 ЈП „Градски Гробишта“ Охрид 

Шерпа Росфајт 1 7.614,00 ЈП „Градски Гробишта“ Охрид 

Пулт Росфајт 1 31.538,00 ЈП „Градски Гробишта“ Охрид 

Умивалник 1 27.283,00 ЈП „Градски Гробишта“ Охрид 

Вага со тегови 1 3.744,00 ЈП „Градски Гробишта“ Охрид 

Електричен кипер 1 58.108,00 ЈП „Градски Гробишта“ Охрид 

Маси 50 108.136,00 ЈП „Градски Гробишта“ Охрид 

Столици 160 91.613,00 ЈП „Градски Гробишта“ Охрид 

 
 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на општина 

Охрид“.  
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Број 07 – 817/5                                                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2014 год.                                                                                                   Претседател, 
О х р и д                                                                                                              Гордана Коњановска, с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКАТА ЗА  ФОРМИРАЊЕ ШТАБ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ    

  
    

 
      

       СЕ  ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за  формирање штаб за заштита и спасување, што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2014 година. 

 
 

 
Број 08-817/6                                                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2014 год.                                                                                                         Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                                  Никола Бакрачески, с.р.    
 
 
 

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.  5/02), член 18 
од Статутот на општина Охрид („Сл. Гласник на општина Охрид“ бр.08/2007), а во врска со член 34 
став 2 и член 94 од Законот за заштита и спасување („Сл. Весник на РМ“ бр.36/04, бр.49/04 и 86/08), 
Уредба за видот, големината и организирањето на силите за заштита и спасување („Сл. Весник на РМ“ 
бр.12/06), како и Одлуката за утврдување на персоналниот и материјалниот состав на силите за 
заштита и спасување („Сл. Весник на РМ“ бр.124/06), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 31.01.2014 година  ја донесе  следната: 
 
 

ОДЛУКА 
ЗА ФОРМИРАЊЕ ШТАБ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 

 
 
                                                                                  Член 1  
          Се формира Штаб за заштита и спасување на општина Охрид. 
 
 
                                                                                  Член 2  
          Во состав на Штабот за заштита и спасување на општина Охрид влегуваат следните единици:   

1. Универзална единица за заштита и спасување во јачина на ВОД; 
2. Просторна специјализирана единица за комунални работи во јачина на ВОД; 
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3. Просторна специјализирана единица за прва медицинска помош во јачина на ОДДЕЛЕНИЕ и 
4. Просторна специјализирана единица за противпожарна заштита во јачина на ОДДЕЛЕНИЕ. 

 
 

                                                                  Член 3  
          Штабот за заштита и спасување ќе биде во состав:  

1. Петар Стојчески....................Командант на ОШЗС 
2. Јуксел Бајрам.........................Началник на ОШЗС 
3. Виктор Апостолов................Помошник на Началникот за оперативни работи  
4. Др. Марјан Шокароски........Помошник на Началникот за прва медицинска помош 
5. Томе Змејкоски....................Помошник на Началникот за згрижување и евакуација 
6. Горан Маркоски...................Пом.на Началникот за заштита и спасување од пожари 
7. Томе Наневски.....................Пом.на Началникот за заштита и спасување од поплави  
8. Љиљана Симоноска.............Извршител-администратор 
9. Илија Настоски....................Курир – возач 
10. Игор Целески.....................Курир – возач    

 
                                                                               Член 4    
          Со влегувањето во сила на оваа Одлука, престанува да важи Одлуката за формирање Штаб за 
заштита и спасување бр. 07-3052/11 од 30.11.2010 год. објавена во „Сл.гласник на Општина Охрид“ 
бр.14/2010 год. 
 
 
                                                                               Член 5 
          Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Охрид“. 
 
 
 
Број 07-817/6                                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2014 год.                                                                                                Претседател, 
О х р и д                                                                                                   Гордана Коњановска, с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКАТА ЗА   ЗАПОЧНУВАЊЕ НА ПОСТАПКА ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА 

ДОГОВОР ЗА ВОСПОСТАВУВАЊЕ НА ЈАВНО ПРИВАТНО    ПАРТНЕРСТВО ЗА МОДЕРНИЗАЦИЈА И 
ПРОШИРУВАЊЕ НА СИСТЕМОТ ЗА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ОХРИД   
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       СЕ  ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за започнување на постапка за доделување на договор за 
воспоставување на јавно приватно    партнерство за модернизација и проширување на системот за 
јавно осветлување на подрачјето на општина Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 31.01.2014 година. 

 
 

 
Број 08-817/7                                                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2014 год.                                                                                                           Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                                    Никола Бакрачески, с.р.    
 
 
 

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр. 05/02), а 
во врска со член 17 став 4 од Законот за концесии и јавно приватно партнерство (“Службен весник на 
РМ“ број 6/12) и член 18 од Статутот на Општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07 ), 
Советот на Општина Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2014 година, ја донесе следната: 

 
 

ОДЛУКА 
ЗА ЗАПОЧНУВАЊЕ НА ПОСТАПКА ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА ДОГОВОР ЗА ВОСПОСТАВУВАЊЕ НА ЈАВНО 

ПРИВАТНО    ПАРТНЕРСТВО ЗА МОДЕРНИЗАЦИЈА И ПРОШИРУВАЊЕ НА СИСТЕМОТ ЗА ЈАВНО 
ОСВЕТЛУВАЊЕ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ОХРИД 

 
 
 

                          Член 1      
     Со оваа одлука Општина Охрид започнува постапка за доделување на договор за 
воспоставување на јавно приватно партнерство за модернизација и проширување на системот за јавно 
осветлување на подрачјето на Општина Охрид(во натамошен текст: договор за воспоставување на 
јавно приватно партнерство).  Оправданоста од доделување на договор за воспоставување на 
јавно приватно партнерство е утврдена согласно физибилити студијата, а градот Охрид со 
спроведување на јавно приватно партнерство значително ќе го подобри квантитетот, квалитетот на 
јавното осветлување, одржување на истото и модернизација. Притоа во висок степен ќе се зголеми 
економичноста на трошоците за одржување и потрошок на електрична енергија. 
Договорот за воспоставување на јавно приватно партнерство ќе се реализира според моделот:(DBFO) 
според кој одржувањето, изградбата , финансирањето и работењето на јавната инфраструктура е во 
надлежност на приватниот партнер а по истекот на концесискиот период станува сопственост на 
општината. 
 

                Член 2          
    Договорот за воспоставување на јавно приватно партнерство ќе се воспостави како концесија за 
јавна работа. 
 
               Член 3 
   Цели кои треба да се остварат со доделувањетона договорот за ЈПП се, оптимизација на 
системот за јавно осветлување. 
  

-намалување на трошоците за работа;   
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-зголемување на атрактивноста на градот; 
- доизградба на нова инфраструктура и 
-илуминација на позначајни објекти 

 
                         Член 4 
     Предмет на договор за воспоставување на јавно приватно партнерство е: 
Модернизација и проширување на системот за јавно осветлување на подрачјето на Општина Охрид 
преку замена на постојните сијалични места со нови светилки и соодветна опрема, одржување на 
јавното осветлување и проширување на мрежите за јавното осветлување. 
 
               Член 5 
Проценета вредност на договорот за воспоставување на јавно приватно партнерство по елементи 
изнесува 
 

СТРУКТУРА НА ИНВЕСТИЦИСКИ ТРОШОЦИ ВКУПНА ЦЕНА(€) 
Набавка и замена на LED изворите             3.217.500 
Материјал за замена на столбовите и друг материјал              179.450 
Споредни трошоци               18.750 
Човечки ресурси               67.620 
Подготовка на проектот              23.200 
Вкупно:                 3.506.520 

. 
                   Член 6 
    Договорот за воспоставување на јавно приватно партнерство ќе се додели за период од 
15 години при што рокот почнува да тече од датумот на склучување на договорот. 
    Пред истекот на рокот од ставот 1 на овај член, приватниот партнер е должен да го 
предаде во владение на Општина Охрид целокупниот систем на јавно осветлување во реконструирана 
и исправна состојба. 
 
       Член 7 
    Договорот за воспоставување на јавно приватно партнерство се доделува по пат на 
отворена постапка,со објавување на оглас, а согласно одредбите од Закон за концесии и јавно 
приватно партнерство и Законот за јавни набавки. 
 
       Член 8 
   Постапката за доделување на Договорот за воспоставување на јавно приватно 
партнерство ќе ја спроведе Комисијата за спроведување на постапката. 
Комисијата ќе ја подготви тендерската документација во рок од 10 дена од денот на влегување во сила 
на оваа одлука. 
Постапката за доделување на договор за воспоставување на јавно приватно партнерство ќе биде 
спроведена во рок од 90 дена од денот на објавување на огласот. 
Градоначалникот на Општина Охрид во рок од 3 дена од влегувањето во сила на оваа Одлука ќе ја 
формира Комисијата за спроведување на постапката. 
 
       
       Член 10 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на Општина 
Охрид“.  
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Бр. 07-817/7                                                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2014 год.                                                                                                   Претседател, 
О х р и д                                                                                                             Гордана Коњановска, с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКАТА ЗА    УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА ТРАСАТА НА СООБРАЌАЈНА 
ИНФРАСТРУКТУРА НА КП. БР  11162/1  КО  ОХРИД 2  

  
    
      

 
       СЕ  ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за утврдување потреба од донесување на урбанистичко планска 
документација за усогласување на трасата на сообраќајна инфраструктура на Кп. бр  11162/1  КО  
Охрид 2, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2014 година. 

 
 

 
Број 08-817/8                                                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2014 год.                                                                                                         Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                                  Никола Бакрачески, с.р.    
 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11  став 1, член 13 став 5  и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградените објекти („Службен весник на РМ“ БР.23/11…54/11), член 2 
став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација („Службен весник на РМ“ БР.56/11…162/2012), член 22 став 1 точка 1 од 
Законот за Локална самоуправа, („Службен весник  на РМ“  бр.5/02 ) и член 18 од Статутот на 
Општина Охрид („Службен гласник на РМ“ бр.8/07 ), Советот на Општина Охрид на седницата 
одржана на ден 31.01.2014 година ја донесе следната: 

  
  

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА 

УСОГЛАСУВАЊЕ НА ТРАСАТА НА СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА НА КП. БР  11162/1  КО  ОХРИД 2 
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Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од донесување на урбанистичко планска документација за 

усогласување на трасата на сообраќајната инфраструктура на Кп.бр.11162/1   КО Охрид 2 – дел од 
објектот 1 зафаќа делови од тротоар на примарна улична мрежа, за реализација на Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти, кои објекти се наоѓаат на Кп.бр 11162/1 КО Охрид 2. 
 
 
                                                                                Член 2 

Составен дел на оваа Одлука се: 
   Графички дел и извод од план, 
   Графички приказ за ажурирана подлога од состојба на лице место. 
 
 
                                                                              Член 3 

Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен Гласник на 
општина Охрид“. 
 
  
 
Бр. 07-817/8                                                                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2014 год.                                                                                                      Претседател, 
О х р и д                                                                                                                Гордана Коњановска, с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКАТА ЗА  УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНИТЕ ОБЈЕКТИ ( 
КП.1159 КО ВЕЛГОШТИ)    

  
    

       
 
       СЕ  ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за утврдување на потреба од донесување на урбанистичко 
планска докуметација со цел вклопување на бесправните објекти ( Кп.1159 КО Велгошти), што ja 
донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2014 година. 

 
 
 

 
Број 08-817/9                                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2014 год.                                                                                                        Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                                 Никола Бакрачески, с.р.    
 



 
03.02.2014 година                  „Службен гласник“ бр. 1                          страна  17 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

 
Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 став 5 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти (Сл. Весник на РМ. Бр 23/11..144/12), член 2 став 2, 5 и 6 
од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска 
документација (Сл Весник на РМ.бр. 56/11, 162/12), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локална 
самоуправа (Сл Весник на РМ бр 5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид (Сл. Гласник на 
општина Охрид бр 8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2014 година, 
ја донесе следната: 
 
 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕТАЦИЈА СО 

ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНИТЕ ОБЈЕКТИ ( КП.1159 КО ВЕЛГОШТИ) 

 

Член 1 
       Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување на урбанистичко планска документација за 
реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со цел вклопување на 
бесправните објекти изградени на Кп. 1159 КО Велгошти, кои се надвор од урбанистичка 
документација. 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

 
 
                                                                                  Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на општина 
Охрид“.   
 
 
 
Брoj  07-817/9                                                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2014 год.                                                                                                    Претседател, 
Охрид                                                                                                                  Гордана Коњановска, с.р. 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКАТА ЗА  УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНИТЕ ОБЈЕКТИ ( 
КП.1315 КО ВЕЛЕСТОВО)    
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       СЕ  ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за  утврдување на потреба од донесување на урбанистичко 
планска докуметација со цел вклопување на бесправните објекти (Кп.1315 КО Велестово), што ja 
донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2014 година. 

 
 

 
Број 08-817/10                                                                                                        ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2014 год.                                                                                                        Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                                 Никола Бакрачески, с.р.    
 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 став 5 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти (Сл. Весник на РМ.бр. 23/11..144/12), член 2 став 2, 5 и 6 
од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска 
документација (Сл Весник на РМ.бр. 56/11, 162/12), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локална 
самоуправа (Сл Весник на РМ.бр. 5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид (Сл. Гласник на 
општина Охрид бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2014 година, 
ја донесе следната: 
 
 
 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕТАЦИЈА СО 

ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНИТЕ ОБЈЕКТИ ( КП.1315 КО ВЕЛЕСТОВО) 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување на урбанистичко планска документација 
за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со цел вклопување на 
бесправните објекти изградени на Кп. 1315 КО Велестово, кои се надвор од урбанистичка 
документација. 

 
Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 
 
 
                                                                                   Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во “Сл.гласник на општина 
Охрид“.   
 
 
 
Брoj  07-817/10                                                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2014 год.                                                                                                     Претседател, 
Охрид                                                                                                                   Гордана Коњановска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКАТА ЗА  УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНИТЕ ОБЈЕКТИ ( 
КП.1996 И КП.БР.1997 КО ВЕЛГОШТИ)    

  
    

        
 
       СЕ  ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за  утврдување на потреба од донесување на урбанистичко 
планска докуметација со цел вклопување на бесправните објекти (КП.1996 и Кп.бр.1997 КО 
Велгошти), што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2014 година. 

 
 
 
Број 08-817/11                                                                                                       ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2014 год.                                                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                                Никола Бакрачески, с.р.    
 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 став 5 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти (Сл. Весник на РМ.бр.23/11..144/12), член 2 став 2, 5 и 6 
од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска 
документација (Сл Весник на РМ.бр. 56/11, 162/12), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локална 
самоуправа (Сл Весник на РМ.бр. 5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид (Сл. Гласник на 
општина Охрид бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2014 година, 
ја донесе следната: 
 
 
 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕТАЦИЈА СО 

ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНИТЕ ОБЈЕКТИ ( КП.1996 И КП.БР.1997 КО ВЕЛГОШТИ) 

 

 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување на урбанистичко планска документација 

за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со цел вклопување на 
бесправните објекти изградени на Кп.бр. 1996 и Kп.бр. 1997 КО  Велгошти, кои се надвор од 
урбанистичка документација. 
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Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 
 
 
                                                                                   Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во “Сл.гласник на општина 
Охрид“.   
 
 
 
Брoj  07-817/11                                                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2014 год.                                                                                                     Претседател, 
Охрид                                                                                                                   Гордана Коњановска, с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ 
ОБЈЕКТ КП. 252    КО  ОХРИД 4     

  
    
       

 
       СЕ  ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за  утврдување на потреба од донесување на урбанистичко 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект Кп. 252    КО  Охрид 4, 
што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2014 година. 

 
 

 
Број 08-817/12                                                                                                         ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2014 год.                                                                                                         Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                                  Никола Бакрачески, с.р.    
 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 став 5 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти ( “Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012), член 2 
став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација (“Службен Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на 
Општина Охрид (Службен гласник на Општина Охрид бр.8/07), Советот на Општина Охрид на 
седницата одржана на ден 31.01.2014 година, ја донесе следната: 
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  О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО 
ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ КП. 252 КО ОХРИД 4 

 
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување на урбанистичко планска документација 

за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со цел вклопување на 
бесправните објекти изградени на Кп.бр.252 КО Охрид 4, кои се надвор од урбанистичка 
документација. 

 
 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

 
 

                                                                                   Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во “Сл.гласник на општина 

Охрид“.   
 
 

 
Бр. 07- 817/12                                                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2014 год.                                                                                                       Претседател, 
О х р и д                                                                                                                 Гордана Коњановска, с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКАТА ЗА   УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ 
ОБЈЕКТ КП. 859/4    КО  РАМНЕ   

  
    

      
 
       СЕ  ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за утврдување на потреба од донесување на урбанистичко 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект Кп. 859/4    КО  Рамне, 
што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2014 година. 
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Број 08-817/13                                                                                                        ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2014 год.                                                                                                        Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                                 Никола Бакрачески, с.р.    
 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 став 5 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти ( “Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012) член 2 
став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација (“Службен Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на 
Општина Охрид (Службен гласник на Општина Охрид бр.8/07), Советот на Општина Охрид на 
седницата одржана на ден 31.01.2014 година, ја донесе следната: 

 
 
 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО 

ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ КП. 859/4 КО РАМНЕ 
 
 
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување на урбанистичко планска документација 

за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со цел вклопување на 
бесправните објекти изградени на Кп.бр.859/4 КО Рамне, кои се надвор од урбанистичка 
документација. 

 
Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 
 

 
                                                                      Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во “Сл.гласник на општина 

Охрид“.   
 
 
 

 
Бр. 07- 817/13                                                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2014 год.                                                                                                  Претседател, 
О х р и д                                                                                                            Гордана Коњановска, с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКАТА ЗА    УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА 
УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ 

ОБЈЕКТ КП. 1120/15, 954   КО  ОРОВНИК  
  

    
       

 
       СЕ  ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за  утврдување на потреба од донесување на урбанистичко 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект Кп. 1120/15, 954   КО  
Оровник, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2014 година. 

 
 

 
Број 08-817/14                                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2014 год.                                                                                                          Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                                   Никола Бакрачески, с.р.    
 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 став 5 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти ( “Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012), член 2 
став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација (“Службен Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на 
Општина Охрид (Службен гласник на Општина Охрид бр.8/07), Советот на Општина Охрид на 
седницата одржана на ден 31.01.2014 година, ја донесе следната: 

 
 
 
 

     О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО 

ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ КП. 1120/15, 954 КО ОРОВНИК 
 
 
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување на урбанистичко планска документација 

за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со цел вклопување на 
бесправните објекти изградени на Кп.бр.1120/15 и 954 КО  Оровник, кои се надвор од урбанистичка 
документација. 

 
Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 
 
 

           Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на општина 

Охрид“.   
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Бр. 07- 817/14                                                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2014 год.                                                                                                   Претседател, 
О х р и д                                                                                                             Гордана Коњановска, с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ 
ОБЈЕКТ КП. 1868    КО  Г.ЛАКОЧЕРЕЈ     

  
    

       
 
       СЕ  ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за утврдување на потреба од донесување на урбанистичко 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект Кп. 1868    КО  
Г.Лакочереј, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2014 година. 

 
 

 
Број 08-817/15                                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2014 год.                                                                                                          Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                                   Никола Бакрачески, с.р.    
 
 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 став 5 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти ( “Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012), член 2 
став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација (“Службен Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на 
Општина Охрид (Службен гласник на Општина Охрид бр.8/07), Советот на Општина Охрид на 
седницата одржана на ден 31.01.2014 година, ја донесе следната: 

 
 
 

     О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО 

ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ КП. 1868 КО Г.ЛАКОЧЕРЕЈ 
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Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување на урбанистичко планска документација 
за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со цел вклопување на 
бесправните објекти изградени на Кп.бр.1868 КО Г.Лакочереј, кои се надвор од урбанистичка 
документација. 

 
 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

 
 

          Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на општина 

Охрид“.   
 
 

 
Бр. 07- 817/15                                                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2014 год.                                                                                                     Претседател, 
О х р и д                                                                                                               Гордана Коњановска, с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКАТА ЗА   УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНИТЕ ОБЈЕКТИ ( 
КП.2111 КО ВЕЛГОШТИ)   

  
 
          

 
       СЕ  ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за  утврдување на потреба од донесување на урбанистичко 
планска докуметација со цел вклопување на бесправните објекти (Кп.2111 КО Велгошти), што ja 
донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2014 година. 

 
 

 
 
Број 08-817/16                                                                                                         ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2014 год.                                                                                                         Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                                  Никола Бакрачески, с.р.    
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Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 став 5 и член 19  од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти (Сл. Весник на РМ бр. 23/11..144/12), член 2 став 2, 5 и 6 
од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска 
документација (Сл Весник на РМ бр. 56/11, 162/12), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локална 
самоуправа (Сл Весник на РМ бр. 5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид (Сл. Гласник на 
општина Охрид бр. 8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2014 година, 
ја донесе следната: 
 
 
 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕТАЦИЈА СО 

ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНИТЕ ОБЈЕКТИ ( КП.2111 КО ВЕЛГОШТИ) 

 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување на урбанистичко планска документација 

за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со цел вклопување на 
бесправните објекти изградени на Кп.бр. 2111 КО Велгошти , кои се надвор од урбанистичка 
документација. 

 
Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 
 
 
                                                                                  Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на општина 
Охрид“.   
 
 
 
Брoj  07-817/16                                                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2014 год.                                                                                                     Претседател, 
Oхрид                                                                                                                   Гордана Коњановска, с.р.  
            
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКАТА ЗА    УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ 
ОБЈЕКТ КП. 2139/1    КО  ЛЕСКОЕЦ  
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       СЕ  ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за утврдување на потреба од донесување на урбанистичко 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект Кп. 2139/1    КО  Лескоец, 
што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2014 година. 

 
 

 
Број 08-817/17                                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2014 год.                                                                                                          Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                                    Никола Бакрачески, с.р.    
 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 став 5 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти ( “Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012), член 2 
став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација (“Службен Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на 
Општина Охрид (Службен гласник на Општина Охрид бр.8/07), Советот на Општина Охрид на 
седницата одржана на ден 31.01.2014 година, ја донесе следната: 

 
 
 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО 

ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ КП. 2139/1    КО  ЛЕСКОЕЦ 
 
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување на урбанистичко планска документација 

за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со цел вклопување на 
бесправните објекти изградени на Кп.бр. 2139/1 КО Лескоец, кои се надвор од урбанистичка 
документација. 

 
Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 
 

 
                                                                       Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на општина 

Охрид“.   
 

 
 

Бр. 07- 817/17                                                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2014 год.                                                                                                    Претседател, 
О х р и д                                                                                                              Гордана Коњановска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКАТА ЗА   УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ 
ОБЈЕКТ КП. 2244/1    КО  ВЕЛГОШТИ   

  
    
       

 
       СЕ  ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за утврдување на потреба од донесување на урбанистичко 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект Кп. 2244/1    КО  
Велгошти, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2014 година. 

 
 

 
Број 08-817/18                                                                                                        ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2014 год.                                                                                                        Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                                 Никола Бакрачески, с.р.    
 
 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 став 5 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти ( “Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012), член 2 
став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација (“Службен Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на 
Општина Охрид (Службен гласник на Општина Охрид бр.8/07), Советот на Општина Охрид на 
седницата одржана на ден 31.01.2014 година, ја донесе следната: 

 
 
 

     О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО 

ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ КП. 2244/1 КО ВЕЛГОШТИ 
 
 
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување на урбанистичко планска документација 

за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со цел вклопување на 
бесправните објекти изградени на Кп.бр. 2244/1 КО Велгошти, кои се надвор од урбанистичка 
документација. 
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Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 
 

                                                                      Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на општина 

Охрид“.   
 

 
Бр. 07- 817/18                                                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2014 год.                                                                                                     Претседател, 
О х р и д                                                                                                               Гордана Коњановска, с.р. 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКАТА ЗА  УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ 
ОБЈЕКТ КП. 2447   КО  ЛЕСКОЕЦ    

  
    
       

 
       СЕ  ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за  утврдување на потреба од донесување на урбанистичко 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект Кп. 2447   КО  Лескоец, 
што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2014 година. 

 
 

 
Број 08-817/19                                                                                                         ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2014 год.                                                                                                         Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                                  Никола Бакрачески, с.р.    
 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 став 5 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти ( “Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012), член 2 
став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација (“Службен Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на 
Општина Охрид (Службен гласник на Општина Охрид бр.8/07), Советот на Општина Охрид на 
седницата одржана на ден 31.01.2014 година, ја донесе следната: 
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     О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО 
ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ КП. 2447 КО ЛЕСКОЕЦ 

 
 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување на урбанистичко планска документација 
за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со цел вклопување на 
бесправните објекти изградени на Кп.бр. 2447 КО Лескоец, кои се надвор од урбанистичка 
документација. 

 
 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

 
 

                                                                        Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на општина 

Охрид“.   
 
 

 
Бр. 07- 817/19                                                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2014 год.                                                                                                     Претседател, 
О х р и д                                                                                                               Гордана Коњановска, с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКАТА ЗА  УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ 
ОБЈЕКТ КП. 2478    КО  ВЕЛЕСТОВО    

  
    
 

        
       СЕ  ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за утврдување на потреба од донесување на урбанистичко 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект Кп. 2478    КО  Велестово, 
што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2014 година. 
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Број 08-817/20                                                                                                        ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2014 год.                                                                                                        Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                                 Никола Бакрачески, с.р.    
 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 став 5 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти ( “Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012), член 2 
став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација (“Службен Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на 
Општина Охрид (Службен гласник на Општина Охрид бр.8/07), Советот на Општина Охрид на 
седницата одржана на ден 31.01.2014 година, ја донесе следната: 

 
 
 

 О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО 

ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ КП. 2478 КО ВЕЛЕСТОВО 
 
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување на урбанистичко планска документација 

за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со цел вклопување на 
бесправните објекти изградени на Кп.бр. 2478 КО Велестово, кои се надвор од урбанистичка 
документација. 

 
 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 
 

 
                                                                       Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на општина 

Охрид“.   
 
 

 
Бр. 07- 817/20                                                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2014 год.                                                                                                      Претседател, 
О х р и д                                                                                                                Гордана Коњановска, с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
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З А К Л У Ч О К 

ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКАТА ЗА    УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА 
УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ 

ОБЈЕКТ КП. 2529/1    КО  ВЕЛГОШТИ  
  

    
       
 
       СЕ  ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за утврдување на потреба од донесување на урбанистичко 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект Кп. 2529/1    КО  
Велгошти, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2014 година. 

 
 

 
Број 08-817/21                                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2014 год.                                                                                                          Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                                   Никола Бакрачески, с.р.    
 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 став 5 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти ( “Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012), член 2 
став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација (“Службен Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на 
Општина Охрид (Службен гласник на Општина Охрид бр.8/07), Советот на Општина Охрид на 
седницата одржана на ден 31.01.2014 година, ја донесе следната: 

 
 
 

   О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО 

ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ КП. 2529/1 КО ВЕЛГОШТИ 
 
 
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување на урбанистичко планска документација 

за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со цел вклопување на 
бесправните објекти изградени на Кп.бр. 2529/1 КО Велгошти, кои се надвор од урбанистичка 
документација. 

 
Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 
 

                                                                      Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на општина 

Охрид“.   
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Бр. 07- 817/21                                                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2014 год.                                                                                                   Претседател, 
О х р и д                                                                                                             Гордана Коњановска, с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКАТА ЗА  УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНИТЕ ОБЈЕКТИ ( 
КП.5878  КО ОХРИД 4)    

  
    

       
 
       СЕ  ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за утврдување на потреба од донесување на урбанистичко 
планска докуметација со цел вклопување на бесправните објекти (Кп.5878  КО Охрид 4), што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2014 година. 

 
 

 
Број 08-817/22                                                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2014 год.                                                                                                           Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                                    Никола Бакрачески, с.р.    
 
 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 став 5 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти ( “Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012), член 2 
став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација (“Службен Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на 
Општина Охрид (Службен гласник на Општина Охрид бр.8/07), Советот на Општина Охрид на 
седницата одржана на ден 31.01.2014 година, ја донесе следната: 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕТАЦИЈА СО 

ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНИТЕ ОБЈЕКТИ ( КП.5878  КО ОХРИД 4) 

 



 
03.02.2014 година                  „Службен гласник“ бр. 1                          страна  34 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување на урбанистичко планска документација 

за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со цел вклопување на 
бесправните објекти изградени на Кп.бр. 5878 КО Охрид 4, кои се надвор од урбанистичка 
документација. 

 
Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 
 
                                                                                   Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на општина 
Охрид“.   
 
 
 
Брoj 07-817/22                                                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2014 год.                                                                                                    Претседател, 
Охрид                                                                                                                  Гордана Коњановска, с.р. 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКАТА ЗА   УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА ТРАСАТА НА СООБРАЌАЈНА 
ИНФРАСТРУКТУРА НА КП. БР  14480  КО ОХРИД 3   

  
          

 
       СЕ  ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за  утврдување потреба од донесување на урбанистичко планска 
документација за усогласување на трасата на сообраќајна инфраструктура на Кп. бр  14480  КО Охрид 
3, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2014 година. 

 
 

 
Број 08-817/23                                                                                                        ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2014 год.                                                                                                        Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                                 Никола Бакрачески, с.р.    
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Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 став 5 и член 19 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти ( “Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012), член 2 
став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација (“Службен Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на 
Општина Охрид (Службен гласник на Општина Охрид бр.8/07), Советот на Општина Охрид на 
седницата одржана на ден 31.01.2014 година, ја донесе следната: 

 

  
                                                                                           О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА 
УСОГЛАСУВАЊЕ НА ТРАСАТА НА СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА НА КП. БР  14480  КО ОХРИД 3 

 
 

                                                                   Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од донесување на урбанистичко планска документација за 

усогласување на трасата на сообраќајната инфраструктура на Кп.бр. 14480 КО Охрид 3  – дел од 
објектот зафаќа делови од Собирна улица С9 Кирил и Методиј, за реализација на Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти, кои објекти се наоѓаат на Кп.бр. 14480 КО Охрид 3. 
 
 
                                                                             Член 2 

Составен дел на оваа Одлука се: 
   Графички дел и извод од план, 
   Графички приказ за ажурирана подлога од состојба на лице место. 
 
 
                                                                              Член 3 

Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на 
општина Охрид“.   

 
 

 
Бр. 07- 817/23                                                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2014 год.                                                                                                      Претседател, 
О х р и д                                                                                                                Гордана Коњановска, с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО 
ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА КП.БР 14745 КО 

ОХРИД 3     
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       СЕ  ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за  утврдување потреба од донесување на урбанистичко планска 
документација за усогласување на намената на земјиштето на кп.бр 14745 КО Охрид 3, што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2014 година. 

 
 
 
Број 08-817/24                                                                                                         ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2014 год.                                                                                                         Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                                  Никола Бакрачески, с.р.    
 
 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 став 5 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти ( “Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012), член 2 
став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација (“Службен Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на 
Општина Охрид (Службен гласник на Општина Охрид бр.8/07), Советот на Општина Охрид на 
седницата одржана на ден 31.01.2014 година, ја донесе следната: 

 
  

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА 

УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА КП.БР 14745 КО ОХРИД 3 
  
  

                                                                             Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од донесување на урбанистичко планска документација за 

усогласување на намената за земјиштето- недефинирана површина за градба предвидено со важечки 
ДУП, за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти. 
 
 
                                                                             Член 2 

Составен дел на оваа Одлука се: 
   Графички дел и извод од план, 
   Графички приказ за ажурирана подлога од состојба на лице место. 
 
 
                                                                              Член 3 

Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Сл.гласник на општина 
Охрид“.   

 
 
  
Бр. 07- 817/24                                                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2014 год.                                                                                                      Претседател, 
О х р и д                                                                                                                Гордана Коњановска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКАТА ЗА   УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА ТРАСАТА НА СООБРАЌАЈНА 
ИНФРАСТРУКТУРА НА КП. БР  15458/1 И 15458/2 КО ОХРИД 3   

  
            

 
 
       СЕ  ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за утврдување потреба од донесување на урбанистичко планска 
документација за усогласување на трасата на сообраќајна инфраструктура на Кп. бр  15458/1 и 15458/2 
КО Охрид 3, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2014 година. 

 
 

 
 
Број 08-817/25                                                                                                         ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2014 год.                                                                                                         Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                                  Никола Бакрачески, с.р.    
 
 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 став 5 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти (“Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012), член 2 
став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација (“Службен Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на 
Општина Охрид (Службен гласник на Општина Охрид бр.8/07), Советот на Општина Охрид на 
седницата одржана на ден 31.01.2014 година, ја донесе следната: 

  
О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА 
УСОГЛАСУВАЊЕ НА ТРАСАТА НА СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА НА КП. БР  15458/1 И 15458/2 КО 

ОХРИД 3 
  
  
  

                                                                 Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од донесување на урбанистичко планска документација за 

усогласување на трасата на сообраќајната инфраструктура на Кп.бр. 15458/1 и 15458/2 КО Охрид 3 – 
дел од објектот зафаќа дел од крак на ул.”Петар Чаулев” за реализација на  Законот за постапување со 
бесправно изградени објекти, кои објекти се наоѓаат на Кп.бр. 15458/1 и 15458/2 КО Охрид 3. 
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                                                                             Член 2 
 Составен дел на оваа Одлука се: 

    Графички дел и извод од план, 
   Графички приказ за ажурирана подлога од состојба на лице место. 
 
                                                                              Член 3 

Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во  “Сл.гласник на општина 
Охрид“.   

 
 
  
Бр. 07- 817/25                                                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2014 год.                                                                                                     Претседател, 
О х р и д                                                                                                      Гордана Коњановска, с.р. 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКАТА ЗА   УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА ТРАСАТА НА СООБРАЌАЈНА 
ИНФРАСТРУКТУРА НА КП. БР 16109  КО ОХРИД 3   

  
    

       
 
       СЕ  ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за утврдување потреба од донесување на урбанистичко планска 
документација за усогласување на трасата на сообраќајна инфраструктура на Кп. бр 16109  КО Охрид 
3, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2014 година. 

 
 
 
Број 08-817/26                                                                                                        ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2014 год.                                                                                                        Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                                 Никола Бакрачески, с.р.    
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 став 5 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти (“Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012), член 2 
став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација (“Службен Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на 
Општина Охрид (Службен гласник на Општина Охрид бр.8/07), Советот на Општина Охрид на 
седницата одржана на ден 31.01.2014 година, ја донесе следната: 
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О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА 
УСОГЛАСУВАЊЕ НА ТРАСАТА НА СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА НА КП. БР 16109  КО ОХРИД 3 

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од донесување на урбанистичко планска документација за 

усогласување на трасата на сообраќајната инфраструктура на Кп.бр. 16109 КО Охрид 3 – дел од 
објектот зафаќа делови од ул.”Климентов Универзитет” за реализација на  Законот за постапување со 
бесправно изградени објекти, кои објекти се наоѓаат на Кп.бр16109  КО Охрид 3. 
 
 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука се: 

   Графички дел и извод од план, 
   Графички приказ за ажурирана подлога од состојба на лице место. 
 
 

Член 3 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во  “Сл.гласник на општина 

Охрид“.   
 

 
  
Бр. 07- 817/26                                                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2014 год.                                                                                                    Претседател, 
О х р и д                                                                                                              Гордана Коњановска, с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКАТА ЗА    УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА ТРАСАТА НА СООБРАЌАЈНА 
ИНФРАСТРУКТУРА НА КП. БР 16262/1  КО ОХРИД 3  

  
    

       
 
       СЕ  ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за утврдување потреба од донесување на урбанистичко планска 
документација за усогласување на трасата на сообраќајна инфраструктура на Кп. бр 16262/1  КО 
Охрид 3, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2014 година. 
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Број 08-817/27                                                                                                        ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2014 год.                                                                                                        Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                                 Никола Бакрачески, с.р.    
 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 став 5 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти (“Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012), член 2 
став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација (“Службен Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на 
Општина Охрид (Службен гласник на Општина Охрид бр.8/07), Советот на Општина Охрид на 
седницата одржана на ден 31.01.2014 година, ја донесе следната: 

 

  
  

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА 
УСОГЛАСУВАЊЕ НА ТРАСАТА НА СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА НА КП. БР 16262/1  КО ОХРИД 3 

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од донесување на урбанистичко планска документација за 

усогласување на трасата на сообраќајната инфраструктура на Кп.бр. 16262/1 КО Охрид 3 – дел од 
објектот зафаќа делови од пешачка патека, за реализација на Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти, кои објекти се наоѓаат на Кп.бр16262/1  КО Охрид 3. 
 
 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука се: 

   Графички дел и извод од план, 
   Графички приказ за ажурирана подлога од состојба на лице место. 
 
 

Член 3 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Сл.гласник на општина 

Охрид“.   
 
 

 
Бр. 07- 817/27                                                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2014 год.                                                                                                     Претседател, 
О х р и д                                                                                                               Гордана Коњановска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКАТА ЗА  УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ 
ОБЈЕКТ КП. 80/21  КО ДОЛНО ЛАКОЧЕРЕЈ    

  
    

       
 
       СЕ  ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за  утврдување на потреба од донесување на урбанистичко 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект Кп. 80/21  КО Долно 
Лакочереј, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2014 година. 

 
 

 
Број 08-817/28                                                                                                         ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2014 год.                                                                                                         Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                                  Никола Бакрачески, с.р.    
 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 став 5 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти (“Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012), член 2 
став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација (“Службен Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на 
Општина Охрид (Службен гласник на Општина Охрид бр.8/07), Советот на Општина Охрид на 
седницата одржана на ден 31.01.2014 година, ја донесе следната: 

 
 
 
 

  О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО 

ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ КП. 80/21  КО ДОЛНО ЛАКОЧЕРЕЈ 
 
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување на урбанистичко планска документација 

за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со цел вклопување на 
бесправните објекти изградени на Кп.бр. 80/21 КО Долно Лакочереј, кои се надвор од урбанистичка 
документација. 
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Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 
 

 
                                                                      Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на општина 

Охрид“.   
 
 

 
Бр. 07-817/28                                                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2014 год.                                                                                                  Претседател, 
О х р и д                                                                                                            Гордана Коњановска, с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКАТА ЗА  УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ 
ОБЈЕКТ КП. 86   КО ОХРИД 4    

  
    
 

    
       СЕ  ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за утврдување на потреба од донесување на урбанистичко 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект Кп. 86   КО Охрид 4, што 
ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2014 година. 

 
 

 
Број 08-817/29                                                                                                        ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2014 год.                                                                                                        Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                                 Никола Бакрачески, с.р.    
 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 став 5 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти (“Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012), член 2 
став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација (“Службен Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на 
Општина Охрид (Службен гласник на Општина Охрид бр.8/07), Советот на Општина Охрид на 
седницата одржана на ден 31.01.2014 година, ја донесе следната: 



 
03.02.2014 година                  „Службен гласник“ бр. 1                          страна  43 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

 
 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО 

ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ КП. 86 КО ОХРИД 4 
 
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување на урбанистичко планска документација 

за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со цел вклопување на 
бесправните објекти изградени на Кп.бр. 86 КО Охрид 4, кои се надвор од урбанистичка 
документација. 

 
 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

 
 

                                                                       Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на општина 

Охрид“.   
 
 

 
Бр. 07- 817/29                                                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2014 год.                                                                                                     Претседател, 
О х р и д                                                                                                               Гордана Коњановска, с.р. 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ 
ОБЈЕКТ КП. 90    КО ОХРИД 4     

  
    
        

       СЕ  ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за утврдување на потреба од донесување на урбанистичко 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект Кп. 90    КО Охрид 4, што 
ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2014 година. 
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Број 08-817/30                                                                                                        ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2014 год.                                                                                                        Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                                 Никола Бакрачески, с.р.    
 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 став 5 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти (“Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012), член 2 
став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација (“Службен Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на 
Општина Охрид (Службен гласник на Општина Охрид бр.8/07), Советот на Општина Охрид на 
седницата одржана на ден 31.01.2014 година, ја донесе следната: 

 
 
 

     О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО 

ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ КП. 90 КО ОХРИД 4 
 
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување на урбанистичко планска документација 

за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со цел вклопување на 
бесправните објекти изградени на Кп.бр.90 КО Охрид 4, кои се надвор од урбанистичка 
документација. 

 
 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

 
 

                                                                     Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на општина 

Охрид“.   
 
 
 

Бр. 07-817/30                                                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2014 год.                                                                                                     Претседател, 
О х р и д                                                                                                               Гордана Коњановска, с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
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З А К Л У Ч О К 

ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКАТА ЗА  УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА 
УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ 

ОБЈЕКТ КП. 813/3    КО   ЉУБАНИШТА    
  

    
      

 
       СЕ  ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за утврдување на потреба од донесување на урбанистичко 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект Кп. 813/3    КО   
Љубаништа, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2014 година. 

 
 

 
Број 08-817/31                                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2014 год.                                                                                                          Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                                   Никола Бакрачески, с.р.    
 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 став 5 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти (“Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012), член 2 
став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација (“Службен Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на 
Општина Охрид (Службен гласник на Општина Охрид бр.8/07), Советот на Општина Охрид на 
седницата одржана на ден 31.01.2014 година, ја донесе следната: 

 
 
 
 

     О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО 

ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ КП. 813/3 КО ЉУБАНИШТА 
 
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување на урбанистичко планска документација 

за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со цел вклопување на 
бесправните објекти изградени на Кп.бр. 813/3 КО Љубаништа, кои се надвор од урбанистичка 
документација. 

 
Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 
 
 

         Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на општина 

Охрид“.   
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Бр. 07- 817/31                                                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2014 год.                                                                                                 Претседател, 
О х р и д                                                                                                           Гордана Коњановска, с.р. 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКАТА ЗА   УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ 
ОБЈЕКТ КП. 1330/2    КО ВЕЛЕСТОВО   

  
    
 

 
       СЕ  ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за утврдување на потреба од донесување на урбанистичко 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект Кп. 1330/2    КО 
Велестово, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2014 година. 

 
 
 
Број 08-817/32                                                                                                         ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2014 год.                                                                                                         Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                                  Никола Бакрачески, с.р.    
 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 став 5 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти (“Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012), член 2 
став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација (“Службен Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на 
Општина Охрид (Службен гласник на Општина Охрид бр.8/07), Советот на Општина Охрид на 
седницата одржана на ден 31.01.2014 година, ја донесе следната: 

  
 
 

     О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО 

ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ КП. 1330/2 КО ВЕЛЕСТОВО  
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Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување на урбанистичко планска документација 

за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со цел вклопување на 
бесправните објекти изградени на Кп.бр. 1330/2 КО Велестово, кои се надвор од урбанистичка 
документација. 

 
 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

 
 

                                                                       Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на општина 

Охрид“.   
 
 

 
Бр. 07-817/32                                                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2014 год.                                                                                                    Претседател, 
О х р и д                                                                                                              Гордана Коњановска, с.р. 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ 
ОБЈЕКТ КП. 1354   КО ВЕЛЕСТОВО     

  
    

      
 
 
       СЕ  ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за утврдување на потреба од донесување на урбанистичко 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект Кп. 1354   КО Велестово, 
што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2014 година. 

 
 
 
 
Број 08-817/33                                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2014 год.                                                                                                          Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                                   Никола Бакрачески, с.р.    
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Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 став 5 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти (“Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012), член 2 
став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација (“Службен Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на 
Општина Охрид (Службен гласник на Општина Охрид бр.8/07), Советот на Општина Охрид на 
седницата одржана на ден 31.01.2014 година, ја донесе следната: 

 
 
 

  О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО 

ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ КП. 1354   КО ВЕЛЕСТОВО 
 
 
 
 

Член 1 
            Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување на урбанистичко планска документација 
за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со цел вклопување на 
бесправните објекти изградени на Кп.бр. 1354 КО Велестово, кои се надвор од урбанистичка 
документација. 

 
 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

 
 

                                                                      Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на општина 

Охрид“.   
 
 

 
Бр. 07-817/33                                                                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2014 год.                                                                                                      Претседател, 
О х р и д                                                                                                                Гордана Коњановска, с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКАТА ЗА   УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ 
ОБЈЕКТ КП. 2690/1   КО ВЕЛГОШТИ   
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       СЕ  ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за утврдување на потреба од донесување на урбанистичко 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект Кп. 2690/1   КО Велгошти, 
што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2014 година. 

 
 
 
Број 08-817/34                                                                                                         ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2014 год.                                                                                                         Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                                  Никола Бакрачески, с.р.   
 
  
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 став 5 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти (“Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012), член 2 
став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација (“Службен Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на 
Општина Охрид (Службен гласник на Општина Охрид бр.8/07), Советот на Општина Охрид на 
седницата одржана на ден 31.01.2014 година, ја донесе следната: 

 
 
 
 

     О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО 

ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ КП. 2690/1  КО ВЕЛГОШТИ 
 
 
 

 
 
Член 1 

          Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување на урбанистичко планска документација за 
реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со цел вклопување на 
бесправните објекти изградени на Кп.бр. 2690/1 КО Велгошти, кои се надвор од урбанистичка 
документација. 

 
   Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 
 
 
                                                                                     Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на општина 
Охрид“.   

 
 

 
Бр. 07-817/34                                                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2014 год.                                                                                                     Претседател, 
О х р и д                                                                                                               Гордана Коњановска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНИТЕ ОБЈЕКТИ ( 
КП.2733 КО ВЕЛГОШТИ)     

  
    

       
 
       СЕ  ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за  утврдување на потреба од донесување на урбанистичко 
планска докуметација со цел вклопување на бесправните објекти (Кп.2733 КО Велгошти), што ja 
донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2014 година. 

 
 

 
Број 08-817/35                                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2014 год.                                                                                                          Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                                   Никола Бакрачески, с.р.    
 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 став 5 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти (“Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012), член 2 
став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација (“Службен Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на 
Општина Охрид (Службен гласник на Општина Охрид бр.8/07), Советот на Општина Охрид на 
седницата одржана на ден 31.01.2014 година, ја донесе следната: 
 
 
 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕТАЦИЈА СО 

ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНИТЕ ОБЈЕКТИ ( КП.2733 КО ВЕЛГОШТИ) 

 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување на урбанистичко планска документација 

за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со цел вклопување на 
бесправните објекти изградени на Кп.бр. 2733 КО Велгошти, кои се надвор од урбанистичка 
документација. 
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Член 2 
Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 
 
                                                                                  Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на општина 
Охрид“.   
 
 
 
Брoj  07-817/35                                                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2014 год.                                                                                                    Претседател, 
Охрид                                                                                                                  Гордана Коњановска, с.р.  
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКАТА ЗА  УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ 
ОБЈЕКТ КП. 2942,2943     КО КОЊСКО    

  
    

       
 
       СЕ  ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за  утврдување на потреба од донесување на урбанистичко 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект Кп. 2942,2943     КО 
Коњско, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2014 година. 

 
 

 
Број 08-817/36                                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2014 год.                                                                                                          Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                                   Никола Бакрачески, с.р.    
 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 став 5 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти (“Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012), член 2 
став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација (“Службен Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на 
Општина Охрид (Службен гласник на Општина Охрид бр.8/07), Советот на Општина Охрид на 
седницата одржана на ден 01.2014 година, ја донесе следната: 
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 О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО 
ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ КП. 2942,2943  КО КОЊСКО 

 
 
 

Член 1 
           Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување на урбанистичко планска документација 
за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со цел вклопување на 
бесправните објекти изградени на Кп.бр. 2942, 2943 КО Коњско, кои се надвор од урбанистичка 
документација. 

 
Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 
 
 

                                                                       Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на општина 

Охрид“.   
 

 
 
Бр. 07- 817/36                                                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2014 год.                                                                                                     Претседател, 
О х р и д                                                                                                               Гордана Коњановска, с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКАТА ЗА    УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД  ДОНЕСУВАЊЕ  НА 

УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА, ЗА  УСОГЛАСУВАЊЕ НА   ТРАСАТА НА СООБРАЌАЈНА  
ИНФРАСТРУКТУРА НА КП БРОЈ 11079/1 КО ОХРИД 2  

  
    

 
       

       СЕ  ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за утврдување на потреба од  донесување  на урбанистичко-
планска документација, за  усогласување на   трасата на сообраќајна  инфраструктура на Кп број 
11079/1 КО Охрид 2, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
31.01.2014 година. 
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Број 08-817/37                                                                                                         ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2014 год.                                                                                                         Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                                  Никола Бакрачески, с.р.    
 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 став 5 и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти (“Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012), член 2 
став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација (“Службен Весник на РМ“ бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на 
Општина Охрид (Службен гласник на Општина Охрид бр.8/07), Советот на Општина Охрид на 
седницата одржана на ден 31.01.2014 година, ја донесе следната: 

 

 
О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД  ДОНЕСУВАЊЕ  НА УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА, 
ЗА  УСОГЛАСУВАЊЕ НА   ТРАСАТА НА СООБРАЌАЈНА  ИНФРАСТРУКТУРА НА КП БРОЈ 11079/1 КО 

ОХРИД 2 
 
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од донесување на урбанистичко-планска документација, за 

усогласување на трасата на сообраќајната инфраструктура на Кп.бр. 11079/1 КО Охрид 2, за 
реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, кои  објекти се наоѓаат  на 
Кп.бр. 11079/1 КО Охрид 2.  
 

Член 2 
Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 
 

Член 3 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на општина 

Охрид“.   
 
 
Брoj 07-817/37                                                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2014 год.                                                                                                     Претседател, 
Охрид                                                                                                                   Гордана Коњановска, с.р. 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
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З А К Л У Ч О К 

ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ И ОВЛАСТУВАЊЕ ЗА ПОТПИШУВАЊЕ 
НА ДОГОВОР/ИЗА ГРАНТ     

  
    

       
 
       СЕ  ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за давање согласности овластување за потпишување на 
Договор/и за Грант, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2014 
година. 

 
 
 
Број 08-817/38                                                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2014 год.                                                                                                           Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                                    Никола Бакрачески, с.р.    
 
 
 

Врз основа на член 22 став 1 точка 4, член 36 став 1 точка 15 и член 50 став 1 точка 4 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” бр.05/02) и член 18 од Статутот на Општина 
Охрид („Службен гласник на општина Охрид” бр.8/07), Советот на Општина Охрид на седницата 
одржана на ден 31.01.2014 година, ја донесе следната: 

 
 
 

О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ И ОВЛАСТУВАЊЕ ЗА ПОТПИШУВАЊЕ НА ДОГОВОР/И ЗА ГРАНТ  

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се дава согласност и овластување на Грaдоначалникот на општина  Охрид за 

потпишување на Договор/и за грант, кој ќе се склучи согласно Договорот за финансирање СЕПАРИС 
број 2008-0446 помеѓу Република Македонија и Европска инвестициона банка за Проект: 
“Водоснабдување и одведување на отпадни води“, во врска со Законот за задолжување на Република 
Македонија со заем кај Европската инвестициона банка по Договорот за заем по Проектот 
„Водоснабдување и одведување отпадни води“ (“Службен весник на РМ“ бр.83/10) и Одлуката за 
распределба на средства согласно договорот за заем по проектот „Водоснабдување и одведување на 
отпадни води“ (“Службен весник на РМ“ бр.154/2010), меѓу Општина Охрид  и Министерство за 
транспорт и врски на Република Македонија.  

 
 

Член 2 
Се задолжува и овластува Градоначалникот на општина Охрид, да го потпише Договорот/ите за 

грант, кој ќе се склучи согласно Договор за финансирање СЕПАРИС број 2008-0446 помеѓу Република 
Македонија и Европска инвестициона банка за Проект: “Водоснабдување и одведување на отпадни 
води“, во врска со Законот за задолжување на Република Македонија со заем кај Европската 
инвестициона банка по Договорот за заем по Проектот „Водоснабдување и одведување отпадни води“ 
(“Службен весник на РМ“ бр.83/10), меѓу Општина Охрид  и Министерство за транспорт и врски на 
Република Македонија. 

http://www.finance.gov.mk/files/u5/anje_kaj_EIB_vodosnabduvanje_otpadni_vodi_mk.pdf
http://www.finance.gov.mk/files/u5/anje_kaj_EIB_vodosnabduvanje_otpadni_vodi_mk.pdf
http://www.finance.gov.mk/files/u5/anje_kaj_EIB_vodosnabduvanje_otpadni_vodi_mk.pdf
http://www.finance.gov.mk/files/u5/anje_kaj_EIB_vodosnabduvanje_otpadni_vodi_mk.pdf
http://www.finance.gov.mk/files/u5/anje_kaj_EIB_vodosnabduvanje_otpadni_vodi_mk.pdf
http://www.finance.gov.mk/files/u5/anje_kaj_EIB_vodosnabduvanje_otpadni_vodi_mk.pdf
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Член 3 
Оваа Одлука стапува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Охрид”.  
 
 
 
Број 07-817/38                                                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД  
31.01.2014 год.                                                                                                       Претседател, 
О х р и д                                                                                                                 Гордана Коњановска, с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА   ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ И ОВЛАСТУВАЊЕ ЗА ИЗМИРУВАЊЕ, 

ОДНОСНО ПРЕНАСОЧУВАЊЕ НА СРЕДСТВА  ОД БУЏЕТСКА СМЕТКА  НА ОПШТИНА ОХРИД     
  

    
 

       
       СЕ  ПРОГЛАСУВА,   Одлуката за   давање согласност и овластување за измирување, односно 
пренасочување на средства од буџетска  сметка на општина Охрид, што ja донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 31.01.2014 година. 

 
 

 
Број 08-817/39                                                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
31.01.2014 год.                                                                                                          Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                   Никола Бакрачески, с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 22 став 1 точка 4, член 36 став 1 точка 15 и член 50 став 1 точка 4 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” бр.05/02), член 4 став 6 и 7 од Законот за 
јавен долг („Службен весник на РМ“ бр.62/05, 88/08 и 35/11) и член 18 од Статутот на Општина Охрид 
(„Службен гласник на општина Охрид” бр.8/07), Советот на Општина Охрид на седницата одржана на 
ден 31.01.2014 година, ја донесе следната: 

 
 
 

О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ И ОВЛАСТУВАЊЕ  ЗА ИЗМИРУВАЊЕ, ОДНОСНО ПРЕНАСОЧУВАЊЕ НА 

СРЕДСТВА ОД БУЏЕТСКАТА СМЕТКА НА ОПШТИНА ОХРИД  
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Член 1 
Во случај на непочитување на договорените услови, со оваа Одлука се дава согласност и 

овластување на Градоначалникот на општина Охрид за измирување на средства од буџетската сметка 
на Општина Охрид, во износ на искористените средства од Договорот/ите за грант, кои ќе се склучат 
согласно Договор за финансирање СЕПАРИС број 2008-0446 помеѓу Република Македонија и 
Европска инвестициона банка за Проект: “Водоснабдување и одведување на отпадни води“, во врска 
со Законот за задолжување на Република Македонија со заем кај Европската инвестициона банка по 
Договорот за заем по Проектот „Водоснабдување и одведување отпадни води“ (“Службен весник на 
РМ“ бр.83/10) и Одлуката за распределба на средства согласно договорот за заем по проектот 
„Водоснабдување и одведување на отпадни води“ (“Службен весник на РМ“ бр.154/2010), помеѓу 
Општина Охрид  и Министерство за транспорт и врски на Република Македонија. 

 
 

Член 2 
Се овластува Градоначалникот на Општина Охрид да изврши измирување на средствата од 

буџетската сметка на општината, во износ на искористените средства од Договорот/ите за грант 
односно наплатата на средства да ја извршува Министерство за финансии на Република Македонија, 
со насочување на средства од буџетската сметка на општината-крајниот корисник и/или со задршка на 
дел од дотациите кои треба да се распределат на Општина Охрид до износот потребен за наплата на 
побарувањето, согласно одредбите од Законот за јавен долг („Службен весник на РМ“ бр.62/05, 88/08 
и 35/11). 

 
 

Член 3 
Оваа Одлука стапува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Охрид”.  
 
 

 
Број 07-817/39                                                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД  
31.01.2014 год.                                                                                                       Претседател, 
О х р и д                                                                                                                 Гордана Коњановска, с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 од Законот за локална самоуправа (“Сл.весник на РМ” бр. 
5/02 ), Градоначалникот на Општина Oхрид го донесе следниот: 
 
 
 

ПРАВИЛНИК 
за доделување  бесплатни  курсеви за  државна матура на ученици од четврта година во средните 

училишта во општина Охрид 
 
 

Член 1 
 Со овој Правилник се утврдуваат условите, критериумите и постапката за доделување  
бесплатни  курсеви за  државна матура на ученици од четврта година во средните училишта во 
општина Охрид. 
 

http://www.finance.gov.mk/files/u5/anje_kaj_EIB_vodosnabduvanje_otpadni_vodi_mk.pdf
http://www.finance.gov.mk/files/u5/anje_kaj_EIB_vodosnabduvanje_otpadni_vodi_mk.pdf
http://www.finance.gov.mk/files/u5/anje_kaj_EIB_vodosnabduvanje_otpadni_vodi_mk.pdf
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1. Општи одредби 
 

Член 2 
 Општина Охрид доделува бесплатни курсеви за државна матура на ученици кои се запишани во 
IV година во средните училишта во општина Охрид. 
  
 Курсевите  за државна матура  се одржуваат  во ОУ OГУ „Кузман Шапкарев“ Охрид ,во  текот 
на второ полугодие од тековната учебна година. 
  
 
2. Право на бесплатни  курсеви за  државна матура 
 

Член 3 
 Право на бесплатни  курсеви за  државна матура имаат учениците кои се: 

- жители на општина Охрид  
- редовни ученици во IV година  во  општинските средни училишта; 

1.  да не посетуваат ист  курс  во друга институција или фирма. 
 

 
 
3. Критериуми за доделување бесплатни курсеви за  државна матура 
 
                                                                 Член 4 
 За доделување бесплатни курсеви се утврдуваат следните критериуми: 
 

1. Остварен успех на ученикот во текот на претходните три години  
По овој основ може да се добијат најмногу 30 бода.За секој понизок просек  од претходниот се 
одземаат 2 бода. 
 

2. Дете на самохран родител. 
По овој основ може да се добијат 10 бода. 
 

3. Матерјалните можности на ученикот и неговото семејство (ученици кои потекнуваат од 
семејства каде има невработени родители, од семејства кои остваруваат ниски месечни 
примања или пак се социјални случаи.) 

По овој основ може да се добијат најмногу 60 бода и тоа за  месечни примања до 5000,00 ден -
60 бода;  од 5 001,00ден  до10 000,00 ден -50 бода ; од 10 001,00ден. до 15 000,00ден- 40 бода;  
од 15 001,00-20 000,00 ден -30 бода; од 20 001,00 ден до  25 000,00  -20 бода;   од 25 000,00 ден 
до 30 000,00 ден -10 бода  и над 30 000,00 ден – 0 бода. 
 

                                       
          При ист број на бодови на ранг листата  предност има  кандидатот со повеќе бодови по 
основ на материјалните можности 

 
       4.Постапка за доделување бесплатни курсеви за државна матура 
 

Член 5 
 Бесплатните курсеви  се доделуваат врз основа на распишан Конкурс. 
 Конкурсот го распишува Градоначалникот на општина Охрид. Конкурсот трае 5 дена. 
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 Конкурсот се објавува на ВЕБ страната на општината. 
 

   Член 6 
 На конкурсот се поднесува Пријава кон која се приложуваат следните документи: 
 

•  Извод од матична книга на родени  
•  Потврда  за редовно започната учебна година; (оригинал) 
•  Копија од свидетелства за изминатите  три  години;  
• Потврда за висината на платите на членовите на семејството на ученикот. За членовите 

пензионери на семејството на ученикот -испратница од пензија за последниот месец(оригинал) 
а за невработените членови на семејството на ученикот- потврда од  Агенцијата за вработување 
дека се невработени или примаат паричен надоместок; (оригинал) 

• Изјава потпишана од  ученикот или родител/старател (во зависност дали ученикот е полнолетен 
или не)дека доставените документи  се вистинити и дека ученикот не посетува  друг ист курс 

       
Пријавите со документите се доставуваат во затворен коверт на адреса: Општина Охрид  ул.,, 
Димитар Влахов“  бр. 57 – Охрид    со назнака „За Комисијата за спроведување на Конкурсот за 
доделување бесплатни курсеви  за државна матура 

 
                                                                       Член 7 

 Доставените пријави по Конкурсот за доделување на бесплатни курсеви , ги разгледува стручна 
Комисија која ја формира Градоначалникот на Општина Охрид во состав од 3 (три) члена од редот на 
вработените во општинската администрација.Еден од членовите  на стручната комисија се именува за 
претседател. 
          Мандатот на членовите на Комисијата е 1(една) година со можност за повторно именување. 
 
 

     Член 8 
 Комисијата за доделување бесплатни курсеви за државна матура работи во полн состав. 
 Комисијата за доделување бесплатни курсеви за државна матура некомплетните и ненавремено 
доставените  пријави не ги разгледува. 
 Комисијата за својата работа води Записник. 
 Комисијата од пристигнатите пријави утврдува ранг листа и му ја доставува на 
Градоначалникот на разгледување и одлучување. 
 Градоначалникот врз основа на доставената ранг листа, донесува Одлука за доделување 
бесплатни курсеви за државна матура на ученици од општина Охрид. 
 Ранг листата со избраните кандидати ќе бидe објавенa на интернет 
порталот www.ohrid.gov.mk 

 Против одлуката на Градоначалникот може да се поднесе приговор во рок од 3 (три) дена од 
денот на објавувањето  за извршениот избор. 
 Приговорот се поднесува до Градоначалникот на општина Охрид. 
 
 

Член 9 
 Со секој ученик на кој му е доделен бесплатен курс  ќе биде склучен посебен Договор во кој 
подетално ќе се уредат начинот и условите за користење на истиот.. 
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Член 10 
 На ученикот кој ќе даде лажни податоци поврзани со остварувањето на правото на посетување  
бесплатни курсеви за државна матура, ќе му биде раскинат Договорот, а исплатените средства е 
должен да ги врати на Општината. 
 На ученикот ќе му биде раскинат Договорот за користење бесплатни курсеви за државна матура 
и во случаи на недолично однесување во средината  ( противзаконски дејствија и нарушување на 
јавниот ред и мир). 
 

Член 11 
 Овој Правилник влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен гласник“ 
на Општина Охрид“. 
 
 
Л.М. 
 
                                                                                                                                    Општина Охрид 
  Бр.03-1015/1                                                                                                            Градоначалник, 
  27.01.2014 год.                                                                                                        Никола Бакрачески, с.р. 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16 од Законот за локална самоуправа (“Сл.весник на РМ” бр. 

5/02 ), Градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

ПРАВИЛНИК 
За доделување на стипендии за редовни  студенти  

од општина Охрид 
 
 

Член 1 
 Со овој Правилник се утврдуваат условите, критериумите и постапката за доделување на 
стипендии на  редовни студенти од Општина Охрид. 
 
 
1. Општи одредби 
 

Член 2 
 Општина Охрид  доделува  стипендии  на  редовни студенти кои се запишани во II,III,IV,V  и 
VI година на државните универзитети во Република Македонија. 
 Стипендиите се доделуваат за 10 (десет) месеци во текот на една академска година. 
 Износот на стипендијата изнесува 2.000,00 денари месечно , а студентите можат да ја користат 
доколку  се запишани на државните  универзитети  и имаат остварено  минимален просечен успех од 
8.00 за изминатата година. 
  
 Стипендиите се неповратни. 
  
2. Право на стипендија 
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Член 3 
 

 Право на стипендија имаат студентите кои се: 
- Жители на општината Охрид; 
- Државјани на Република Македонија; 
- Редовни  студенти на државните универзитети на РМ  
- Не се корисници на стипендија или кредит од други институции или компании; 
- Имаат остварено просечен успех од најмалку 8 (осум) за изминатата односно изминатите 

студиски години; 
       Апсолвентите немаат право на стипендија. 
3. Критериуми за доделување на стипендии 
 
 
                                                                               Член 4 
 За доделување на стипендија се утврдуваат следните критериуми: 
 

1.Остварен просечен успех во текот на студирањето од најмалку 8.00 (осум)  
По овој основ може да се добијат најмногу 55 бода и тоа за највисокиот просек на ранг листата 
.За секој нареден просек (помал од претходниот на ранг листата) се добива по 2 бода помалку. 
 
2.Талентираност на студентот  доколку има освоено прва, втора или трета награда во групна 
или поединечна конкуренција на меѓународен или државен натпревар. 
     По овој основ може да се добијат најмногу  15 бода и тоа за освоена прва награда; за освоена  
втора  награда 10 бода, а за освоена  трета награда 5 бода. 
 
3.Дете на самохран родител. 
По овој основ може да се добијат најмногу 10 бода. 
 
4.Матерјалните можности на студентот  и неговото семејство (студенти кои потекнуваат од 
семејства каде има невработени родители, од семејства кои остваруваат ниски месечни 
примања или пак се социјални случаи.) 
По овој основ може да се добијат најмногу 20 бода и тоа за семејства без примања ; за  месечни 
примања до 5000,00 ден -18 бода;  од 5 001,00ден  до10 000,00 ден -16 бода ; од 10 001,00ден. 
до 15 000,00ден- 14 бода;         од 15 001,00-20 000,00 ден -12 бода; од 20 001,00 ден до  25 
000,00  -10 бода;   од 25 000,00 ден до 30 000,00 ден -5 бода  и над 30 000,00 ден – 0 бода. 
.                                               

При ист број на бодови на ранг листата  предност има  кандидатот со повисок просечен успех. 
 
 
4.Постапка за доделување на стипендии 
 

Член 5 
 Стипендиите се доделуваат врз основа на распишан Конкурс. 
 Конкурсот го распишува Градоначалникот на Општина Охрид. Конкурсот трае 15 дена. 
 Конкурсот се објавува на огласна табла во општината и на ВЕБ страната на општината. 
  
 

   Член 6 
 На конкурсот се поднесува Пријава кон која се приложуваат следните документи: 
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1 Копија од лична карта; 
2 Копија од уверение за државјанство; 
3 Потврда за редовно запишан зимски семестар кој за прв пат  го запишува во соодветната 

студиска година, (оригинал) 
4 Уверение  со  број на предвидени и положени испити во претходните студиски години  
5 Потврда за висината на платите на членовите на семејството на студентот. За членовите 

пензионери на семејството на студентот -испратница од пензија за последниот 
месец(оригинал) а за невработените членови на семејството на студентот- потврда од  
Агенцијата за вработување дека се невработени или примаат паричен надоместок; 
(оригинал) 
 

Пријавите со документите се доставуваат по пошта во затворен коверт на адреса: Општина 
Охрид  ул.,, Димитар Влахов“  бр. 57 – Охрид    со назнака „За Комисијата за спроведување на 
Конкурсот за доделување студентски стипендии“ 

 
                                                                          Член 7 

 Доставените пријави по Конкурсот за доделување на стипендии, ги разгледува стручна 
Комисија која ја формира Градоначалникот на Општина Охрид во состав од 5 (пет) члена од кои 
најмалку тројца да бидат од редот на вработените во општинската администрација.Еден од членовите  
на стручната комисија се именува за претседател. 
          Мандатот на членовите на Комисијата е 1(една) година со можност за повторно именување. 
 

     Член 8 
 Комисијата за доделување на стипендии работи во полн состав. 
 Комисијата за доделување на стипендии некомплетните и ненавремено доставените  пријави не 
ги разгледува. 
 Комисијата за својата работа води Записник. 
 Комисијата од пристигнатите пријави утврдува ранг листа и му ја доставува на 
Градоначалникот на разгледување и одлучување. 
 Градоначалникот врз основа на доставената ранг листа, донесува Одлука за доделување на 
стипендии на студенти од општина Охрид. 
 Ранг листата со избраните кандидати ќе бидe објавенa на интернет 
порталот www.ohrid.gov.mk 

 Против одлуката на Градоначалникот може да се поднесе приговор во рок од 5 (пет) дена од 
денот на известувањето за извршениот избор. 

 Приговорот се поднесува до Градоначалникот на Општина Охрид. 
 
 

Член 9 
 Со секој студент на кој му е доделена стипендија ќе биде склучен посебен Договор во кој 
подетално ќе се уредат начинот и условите за користење на стипендијата. 
Средствата ќе се исплаќаат во зависност од приливот на средства во општинскиот Буџет 

 
 

Член 10 
 На студентот кој ќе даде лажни податоци поврзани со остварувањето на правото на стипендија 
ќе му биде раскинат Договорот за користење на стипендијата, а исплатените средства е должен да ги 
врати на општината. 
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 На студентот ќе му биде раскинат Договорот за користење на стипендија и во случаи на 
недолично однесување во средината  (нарушување на јавниот ред и мир и противзаконско работење) 
 
 

Член 11 
 Овој Правилник влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен гласник 
на општина Охрид“. 
 
 
                                                                                                                                   Општина Охрид 
  Бр.08-7198/2                                                                                                            Градоначалник, 
  22.11.2013 год.                                                                                                       Никола Бакрачески, с.р. 
 
 
  Врз основа на член 50 став 1 точка 16 од Законот за локална самоуправа (“Сл.весник на РМ” бр. 
5/02 ), Градоначалникот на Општина Oхрид го донесе следниот: 
 
 

ПРАВИЛНИК 
за доделување на ученички стипендии за ученици 

во основните и средните училишта 
во општина Охрид 

 
 

Член 1 
 Со овој Правилник се утврдуваат условите, критериумите и постапката за доделување на 
стипендии на ученици од Општина Охрид. 
 
 
1. Општи одредби 
 

Член 2 
 Општина Охрид доделува стипендии  на одлични ученици кои се запишани во II,III и IV година 
во средните училишта  и за ученици  кои се запишани во основните училишта во предметна настава од 
7-мо до 9-то одделение. 
 Стипендиите се доделуваат за 9 (девет) месеци во текот на една учебна година. 
 Износот на стипендијата изнесува 1.500,00 денари, а учениците можат да ја користат доколку 
имаат остварено одличен успех  и примерно поведение во изминатата учебна  година . 
 Стипендиите се неповратни. 
  
2. Право на стипендија 
 

Член 3 
 Право на стипендија имаат учениците кои се: 

- жители на општина Охрид  
- државјани на Република Македонија; 
- редовни ученици во општинските основни и средни училишта; 
- не се корисници на стипендија или кредит од други институции или компании; 
- имаат остварено одличен успех  и примерно поведение во изминатата година. 
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3. Критериуми за доделување на стипендии 
 
 
                                                                                  Член 4 
 За доделување на стипендија се утврдуваат следните критериуми: 
 

4. Остварен одличен успех  во текот на школувањето за учениците. 
По овој основ може да се добијат најмногу 55 бода.За секој просек помал од претходниот  се 
одземаат 2 бода. 
 

5. Талентираност на ученикот доколку има освоено прва, втора или трета награда во групна 
или поединечна конкуренција на меѓународен или државен натпревар. 

По овој основ може да се добијат најмногу  15 бода и тоа за освоена прва награда, за освоена  
втора  награда 10 бода а за трета награда 5 бода. 
 

6. Дете на самохран родител. 
По овој основ може да се добијат 10 бода. 
 

7. Матерјалните можности на ученикот и неговото семејство (ученици кои потекнуваат од 
семејства каде има невработени родители, од семејства кои остваруваат ниски месечни 
примања или пак се социјални случаи.) 

По овој основ може да се добијат најмногу 20 бода и тоа за семејства без примања ; за  месечни 
примања до 5000,00 ден -18 бода;  од 5 001,00ден  до10 000,00 ден -16 бода ; од 10 001,00ден. 
до 15 000,00ден- 14 бода;         од 15 001,00-20 000,00 ден -12 бода; од 20 001,00 ден до  25 
000,00  -10 бода;   од 25 000,00 ден до 30 000,00 ден -5 бода  и над 30 000,00 ден – 0 бода. 

 
                                       
          При ист број на бодови на ранг листата  предност има  кандидатот со повисок просек на 
отцени. 
 
4.Постапка за доделување на стипендии 
 

Член 5 
 Стипендиите се доделуваат врз основа на распишан Конкурс. 
 Конкурсот го распишува Градоначалникот на општина Охрид. Конкурсот трае 15 дена. 
 Конкурсот се објавува на огласна табла во општината и на ВЕБ страната на општината. 
 

   Член 6 
 На конкурсот се поднесува Пријава кон која се приложуваат следните документи: 
 

•  Извод на родени на ученикот 
•  Потврда  за редовно започната учебна година; (оригинал) 
•  Копија од свидетелства за остварен одличен успех за изминатите години;  
• Копииод дипломи за освоени награди: 
• Потврда за висината на платите на членовите на семејството на ученикот. За членовите 

пензионери на семејството на ученикот -испратница од пензија за последниот месец(оригинал) 
а за невработените членови на семејството на ученикот- потврда од  Агенцијата за вработување 
дека се невработени или примаат паричен надоместок; (оригинал) 

• Изјава потпишана од родител/старател дека доставените документи  се вистинити и дека 
ученикот не е корисник на друга стипендија или кредит 
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Пријавите со документите се доставуваат по пошта во затворен коверт на адреса: Општина 
Охрид  ул.,, Димитар Влахов“  бр. 57 – Охрид    со назнака „За Комисијата за спроведување на 
Конкурсот за доделување ученички стипендии“ 

 
 

                                                                         Член 7 
 Доставените пријави по Конкурсот за доделување на стипендии, ги разгледува стручна 
Комисија која ја формира Градоначалникот на Општина Охрид во состав од 5 (пет) члена од кои 
најмалку тројца да бидат од редот на вработените во општинската администрација.Еден од членовите  
на стручната комисија се именува за претседател. 
          Мандатот на членовите на Комисијата е 1(една) година со можност за повторно именување. 
 
 

     Член 8 
 Комисијата за доделување на стипендии работи во полн состав. 
 Комисијата за доделување на стипендии некомплетните и ненавремено доставените  пријави не 
ги разгледува. 
 Комисијата за својата работа води Записник. 
 Комисијата од пристигнатите пријави утврдува ранг листа и му ја доставува на 
Градоначалникот на разгледување и одлучување. 
 Градоначалникот врз основа на доставената ранг листа, донесува Одлука за доделување на 
стипендии на ученици од општина Охрид. 
 Ранг листата со избраните кандидати ќе бидe објавенa на интернет 
порталот www.ohrid.gov.mk 

 Против одлуката на Градоначалникот може да се поднесе приговор во рок од 5 (пет) дена од 
денот на објавувањето  за извршениот избор. 
 Приговорот се поднесува до Градоначалникот на општина Охрид. 
 

Член 9 
 Со секој ученик на кој му е доделена стипендија ќе биде склучен посебен Договор во кој 
подетално ќе се уредат начинот и условите за користење на стипендијата. 
 

Член 10 
 На ученикот кој ќе даде лажни податоци поврзани со остварувањето на правото на стипендија, 
ќе му биде раскинат Договорот за користење на стипендијата, а исплатените средства е должен да ги 
врати на Општината. 
 На ученикот ќе му биде раскинат Договорот за користење на стипендија и во случаи на 
недолично однесување во средината  ( противзаконски дејствија и нарушување на јавниот ред и мир). 
 

Член 11 
 Овој Правилник влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен гласник“ 
на Општина Охрид“. 
 
 
                                                                                                                                 Општина Охрид 
  Бр.08-7199/2                                                                                                          Градоначалник, 
  22.11.2013 год.                                                                                                      Никола Бакрачески, с.р. 

 


